
   
 

 

 

 

Komplettering till tidigare skrivelse till Socialnämnden 

  

På Socialnämndens sammanträde i november 2016 lämnade Liberalerna och Centerpartiet in 

en skrivelse (”Hur värnar Stockholms stad unga från Afghanistan i asylprocessen i den 

nuvarande krissituationen?”) som rör de ensamkommande barn som skrivs upp i ålder (till 18 

år) och får avslag av Migrationsverket, som tidigare fått stöd framför allt via Socialtjänsten av 

Stockholms stad. Vi påpekade att personerna det rör är att betrakta som under 18 år fram till 

dess beslutet vunnit laga kraft (i linje med riktlinjer från JO) och att stödinsatser som bedömts 

viktiga tidigare – såsom HVB-hem – knappast blir mindre viktiga av en ny åldersbedömning. 

Vi upplever mycket stark oro för att regeringens försämringar av statens ersättningar till 

kommunerna gör att ungdomar inte får det stöd vi anser att de behöver (inte heller i nivå med 

den ambition staden tidigare haft) och att många mår mycket dåligt, inte minst efter 

utvisningsbeslut. Eftersom vi har fått besked om att skrivelsen från november kommer 

besvaras under nämndsammanträdet i mars vill vi komplettera våra frågor med ytterligare 

några, då läget förvärrats. Det kan inte ha undgått någon vilken fruktansvärd förtvivlan 

regeringens asylpolitik, ersättningssystem och ändringar i LMA-lagen har inneburit, och att vi 

nu ser många unga med självskadebeteende och suicidtankar. 

 

Liberalerna och Centerpartiet vill, utöver frågorna i tidigare skrivelse, fråga 

förvaltningen: 

1) Hur många ungdomar i Stockholms stad har blivit av med stöd från Socialtjänsten 

på grund av åldersuppskrivningar? 

2) När konsekvenserna nu är övertydliga – konsekvenser som remissinstanserna till 

den tillfälliga lagen varnade för redan 2015 – kommer den rödgrönrosa majoriteten 

vidta åtgärder för att åter ge de unga asylsökande det stöd de behöver, allra minst i 

väntan på lagakraftvunnet beslut? 
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